
 
 
 
 
 

ประกาศสภาการสาธารณสุขชุมชน 
เรื่อง  ผลการประเมินความรู้ ความสามารถในการออกใบอนุญาต 

เป็นผู้ประกอบวิชาชีพการสาธารณสุขชุมชน กรณีใบอนุญาตหมดอายุ 

--------------------------------------- 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๕ แห่งข้อบังคับสภาการสาธารณสุขชุมชนว่าด้วยการขอรับ
ใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพการสาธารณสุขชุมชนกรณีใบอนุญาตหมดอายุ พ.ศ. 2567 และคำสั่งสภา  
การสาธารณสุขชุมชนที่ 17/2567 เรื่อง แต่งต้ังคณะอนุกรรมการจัดการประเมินความรู้ ความสามารถในการ
ออกใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพการสาธารณสุขชุมชน กรณีใบอนุญาตหมดอายุ ผลการประเ มินควา มรู้  
ความสามารถในการออกใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพการสาธารณสุขชุมชน กรณีใบอนุญาตหมดอา ยุ  
ไว้ดังต่อไปนี้  

  ข้อ ๑ ให้ผู้เข้ารับการประเมินความรู้ ความสามารถฯ เป็นผู้สอบผ่านหรือไม่ผ่านเกณฑ์การตัดสนิ
ตามข้อ 4 แห่งประกาศสภาการสาธารณสุขชุมชน เร ื ่อง  กำหนดการประเมินความร ู้  ความสามารถในการ 
ออกใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพการสาธารณสุขชุมชน กรณีใบอนุญาตหมดอายุ ลงวันที่  22  ตุลาคม  พ.ศ.  
2567 

  ข้อ ๒ ให้ผู้เข้ารับการประเมินความรู้ ความสามารถฯ ตามข้อ ๑ สามารถตรวจสอบผลการ
ประเมินความร ู ้  ความสามารถฯ เฉพาะรายบุคคลได้จากเว็บไซต์ของสภากา รสาธารณส ุขชุ มช นท ี ่ 
www.ccph.or.th เมนู “ประกาศผลการประเมินความรู้ ความสามารถฯ” 

  ข้อ ๓ ผู้เข้ารับการประเมินความรู้ ความสามารถฯ ตรวจสอบคะแนนแต่ละกลุ่มวิชา เฉพาะ
รายบุคคล ภายใน 30 วันนับแต่วันที่ประกาศผลการประเมินความรู้ ความสามารถฯ ได้ที่เว็บไซต์ของสภา  
การสาธารณสุขชุมชนที่ www.ccph.or.th เมนู “ประกาศผลการประเมินความรู้ ความสามารถฯ” 

  ข้อ 4 ผู้เข้ารับการประเมินความรู้ ความสามารถฯ ผู้ใดต้องการอุทธรณ์เก่ีย วการประเมิน
ความรู้ ความสามารถฯ ใช้สิทธิเป็นการเฉพาะรายบุคคล โดยให้ยื่นคำร้องเป็นหนังสือพร้อมแนบสำ เนา บั ตร
ประจำตัวประชาชนและหลักฐานที ่เก ี ่ยวข้องเสนอต่อประธานคณะอนุกรรมการจัดการประเมินความรู้   
ความสามารถฯ ภายใน 30 วัน นับแต่วันที่ประกาศผลการประเมินความรู้ ความสามารถฯ   

   ประกาศ  ณ  วันที่  4  มีนาคม  2568 
 
 
 
             (รองศาสตราจารย์วรพจน์ พรหมสัตยพรต) 
     ประธานอนุกรรมการจัดการประเมินความรู้ ความสามารถ 

http://www.ccph.or.th/
http://www.ccph.or.th/

